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                          BASHKIA LIBRAZHD 

   

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE  

 

Nr._____Prot.                                                                                  Librazhd më, ____.____.2024 

 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT PARAPRAK  

 

Drejtuar: “2Z Konstruksion shpk “  me nr.Nipti: J63229466K  dhe me adrese: “Tirane ” 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e thjeshtuar –Pune .    

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00533-04-08-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “  Rikonstruksion kanali i Kuturmanit  ” 

 

Afati i realizimit te sherbimit : 3 jave     

  

Fondi limit: 4 166 539   (kater  milion e njeqind e gjashtedhjete e gjashte  mije e  peseqind e 

tridhjete e nente    ) leke pa tvsh   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE  “2Z Konstruksion shpk “  me nr.Nipti: J63229466K  , me oferte ekonomike  4 036 

902 (Kater miljon e tridhjete e gjashte mije e nentedhjete e dy) Lekë pa Tvsh 

 

2. OE “AVDULI sh.p.k “ me nr.Nipti  J66703306O, me oferte ekonomike 3,476,760 (Tre 

milion e katerqind e shtatedhjete e gjashte mije e shtateqind e gjashtedhjete) Leke pa tvsh 

 

3.OE “INFINIT” Sh.p.k” me nr.Nipti J74304623M  ,me oferte ekonomike 3 891 888[Tre 

milion e teteqind e nentedhjete e nje  mije e teteqind e tetedhjete e tete ) leke pa tvsh. 
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Jane skualifikuar operatoret e meposhtem per arsye se:  

 

1. OE “INFINIT” Sh.p.k” me nr.Nipti J74304623M  ,me oferte ekonomike 3 872 673[Tre 

milion e teteqind e shtatedhjete e dy mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre) leke pa tvsh, 

per arsye se : 

 Operatori Ekonomik Infinit Shpk nuk disponon ne piken 3.1 per pune te ngjashme të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  :  

            Operatori Ekonomik ne punet e ngjashme qe ka deklaruar ne SPE ka kaluar afati 5 vjecar    

konkretisht ne kontraten nr.7137prot date 28.09.2018 me objekt “Sistemim blloku te ish ferma” 

dhe me  afat perfundimi 25.06.2019.  

 Operatori Ekonomik Infinit Shpk nuk disponon ne piken 3.2.1 drejtuesin teknik . 

Operatori ekonomik duhet të ketë një punësimin mesatar jo më pak se 20 

(njezet) punonjës me kohe te plote  ku përfshihen edhe Stafi menaxherial i 

Drejtuesve Teknik per periudhen 3 muaj te fundit nga data e zhvillimit te 

tenderit. 

Ne SPE operatori ekonomik nuk disponon drejtues teknik por ka deklaruar 

drejtues teknik te dikujt tjeter . Per permbushjen e ketij kriteri operatori 

ekonomik duhet te vetedeklaronte punetorine dhe stafin teknik qe 

disponon ne formularin permbledhes te vetedeklarimit . 

 

 Operatori Ekonomik Infinit Shpk nuk disponon ne piken 2.2.3 vertetimet qe deshmon se 

ka  paguar detyrimet perkatese te taksave dhe tarifave vendore .Perkatesisht operatori 

ekonomik sipas shkrese nr.2513/1 date 05.04.2024 te drejtorise Rajonale Tatimore Korce 

ka detyrime tatimore  ne vleren 1 651 706 leke . Ne perputhje me percaktimet e ligjit 

nr.9632 date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” I ndryshuar ne te gjitha vendet 

ku kane ushtruar aktivitet sipas te dhenave te QKB per vitin 2022 dhe detyrimet e 

maturuara per vitin 2023.Ne rastet e bashkimit te operatoreve cdo anetar I BOE duhet te 

dorezoje vertetim leshuar nga Njesite Administrative perkatese ku ka ushtruar apo 

ushtron aktivitet per vitin 2022 dhe detyrimet e maturuara per vitin 2023 sipas te dhenave 

te QKB. 

 

 Operatori Ekonomik Infinit Shpk nuk disponon ne piken 2.2.3 pasqyrat financiare te 

vitit 2022 pasi nuk jane te konfirmuara nga Drejtoria Tatimore. Gjithashtu operatori 

ekonomik nuk ploteson piken 2.2.1 sepse bilanci I vitit 2023 nuk eshte konfirmuar nga 

administrata tatimore. 

 

 

 

2. OE “AVDULI sh.p.k “ me nr.Nipti  J66703306O, me oferte ekonomike 3,512,208 (Tre 

milion e peseqinde e dymbedhjete mije e dyqinde e tete) Leke pa tvsh per arsye se : 

Operatori ekonomik eshte kualifikuar fitues ne nje tjeter procedure dhe mjetet dhe 

punetorine i ka te angazhuara . 
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                                                               *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  informojmë  “2Z Konstruksion shpk “me 

nr.Nipti J63229466K ,me oferte ekonomike 4 036 902 (Kater miljon e tridhjete e gjashte 

mije e nentedhjete e dy) Lekë pa Tvsh, /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


